
春のガキ大将の森キャンプ

2023年3月26日～4月1日

新型コロナウイルス感染予防・拡大防止に関する
安全対策とお願いについて

皆様に安心してご参加いただくため、
必ず以下の注意事項とお願いをご確認のうえ
お申込みいただきますようお願い申し上げます。



キャンプ参加前の抗原検査へのご協力お願い

ご参加いただきます皆様には、ハローウッズより「抗原検査キット」を2セット3/12(日)までに
届くようにお送りいたします。お手元に届きましたら中身をご確認いただき、
開催3日前の事前検査と開催当日の抗原検査の実施にご協力をよろしくお願いいたします。

【事前検査について】
開催日3日前(3/23)に1回目の抗原検査を行っていきただき、ウイルスの有無をご確認ください。
※使用方法については抗原検査キット付属の取扱説明書をご確認ください。
抗原検査にて陽性反応が出た場合は、病院等でPCR検査をお受けください。
⇒PCR検査にて陽性判定の場合は、

誠に残念ではございますが今回のご参加は見送らせていただきます。

【当日検査ついて】
当日(3/26)の朝に2回目の抗原検査を行っていただき、ウイルスの有無をご確認ください。
陽性反応が出た場合は、誠に残念ではございますが今回はご参加を見送らせていただきます。

【新型コロナウイルス感染が確認された場合】
5ページ目に記載してあります通りキャンセル料が発生いたします。
ご参加当日まで感染対策を徹底していただき、皆様が安心して当日ご参加いただけるように
ご協力よろしくお願いいたします。

※万が一新型コロナウイルスへの感染が発覚した場合は、
ハローウッズ(TEL 0285－64－0155)担当 石松までご連絡ください。



①ソーシャルディスタンスの確保

②健康確認
・スタッフも含めキャンプ関係者全員の朝夕の健康チェックおよび検温の実施と記録を行います。

③マスクの着用、手洗い・消毒の実践と声掛け
※十分な距離の取れる屋外での活動時などはマスクを外して活動を行います。

④消毒の徹底
・消毒用アルコールを常備し、参加者およびスタッフが常に消毒を行える環境づくりを行います。
・テーブル、イス等の使用物について、日常的に消毒を実施いたします。
・活動前後には手洗いと消毒の実施をいたします。

⑤食事について
・調理に関しては、マスク着用・消毒を徹底し、スタッフと参加者で実施いたします。
・配膳時もマスク着用・消毒を徹底いたします。
・食器の使用前のアルコール消毒、使用後の洗浄の徹底をいたします。
・ベースキャンプ外での食事については、お客様にご持参いただいた食器を使用いたします。
※ご持参いただきました食器に関しましては、ご自身で洗浄・消毒・保管を行っていただきます。

他の参加者のものと混在させないよう留意いたします。

⑥スタッフについて
・参加者と同様の対策・健康管理をいたします。
・抗原検査につきましても、同様に開催3日前と開催当日の２回実施いたします。

キャンプ中の感染防止のための取り組み



以下の症状が出た場合は、適切な医療機関へスタッフ付き添いのもとお連れするとともに、
以降のキャンプ継続参加を不可とさせていただきます。
①新型コロナウイルスによる感染症状が確認された場合
※のどの痛み、咳、鼻水、熱、だるさ、味覚・嗅覚障害など

②37.5度以上の発熱が確認された場合

【お願い】

・保護者の方におかれましては、
こちらからの連絡後12時間以内にお迎えに来ていただくことをお約束ください。

・新型コロナウイルス陽性の場合、感染拡大を予防するためお迎えの際は公共交通機関の
利用を避け、自家用車などでお越しください。

・濃厚接触にあたる参加者につきましては、体調不良者のPCR検査の結果判明までは、
キャンプ参加を中断しテントにて隔離させていただきます。
体調不良者の陰性が確認された場合はキャンプに戻りますが、
体調不良者が陽性だった場合は、
濃厚接触者としてこちらから連絡後12時間以内にお迎えをお願いいたします。

・参加途中に新型コロナウイルス感染発覚もしくは発熱等の症状によりキャンプ継続参加が
不可と判断した場合は、５ページの「キャンプ参加継続不可の場合のご返金について」に
基づきキャンセル料が発生いたします。

キャンプ中に発熱・体調不良が発生した場合の対応とお願いについて



なお、新型コロナウイルス感染以外のお客様都合によるキャンセルの場合は、

通常のキャンセル規定に則り以下のキャンセル料が発生いたしますので予めご了承ください。

キャンプ参加継続不可の場合のご返金について

4月

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

１日目 60% ２日目 70% ３日目 80% ４日目 90% ５日目 100% ６日目 100% 7日目 100%

¥63,000 ¥73,500 ¥84,000 ¥94,500 ¥105,000 ¥105,000 ¥105,000¥31,500 ¥52,500

14～8日前　30%

3月

7～1日前　50％

4月

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

３月

¥52,500¥31,500¥21,000 ¥105,000

7~3日前　50％14～8日前　30%21～15日前　20% 2日前～当日　100％

新型コロナウイルス感染による参加者の参加継続不可、または開催後に本キャンプが
中止となった場合は、その日付に応じ以下の通りキャンセル料が発生いたします。
参加料金からキャンセル料を引いた金額をお振込みにて返金いたします。
※社会状況を鑑み本キャンプが中止となる場合がございます。中止の場合は、2/25(土)までにご連絡いたします。

本キャンプは感染対策を行いながら安心・安全にご参加いただけるよう実施して参ります。

皆様のご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。


